INDICAÇÃO Nº 0033/2014

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico a Srª. Prefeita, a
instalação de lombadas na rua
Braz Navas, altura do número 422,
e nas ruas do Páteo da Estação
Ferroviária.

JUSTIFICATIVA

                                        Apresento esta indicação atendendo pedido de moradores
dos locais próximos aos indicados no caput, que reclamam de situações peculiares a cada
um deles.

                                        Na rua Braz Navas o problema se refere a veículos que
transitam em velocidade incompatível com o local, gerando perigo de acidentes.

                                        No tocante as ruas do Páteo da Estação, os moradores se
queixam de que jovens que possuem bicicletas motorizadas ficam dando voltas de forma
imprudente pelo local, além de fazerem muito barulho; outro fator, que justica o pedido é
que houve um considerável aumento no trânsito de veículos pelas ruas do Páteo da
Estação, em razão da abertura das ruas que interligam os bairros.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 27 de
Novembro de 2014.

VEREADOR:

Paulo Roberto Silingardi

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518